РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               29.10 .2021 г.                                с.Сон                                        №78

Об индексации заработной платы
работников администрации
Селосонского сельсовета

      В целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы, в соответствии со статьями 130 и 134 Трудового кодекса РФ и Постановлением администрации Борцовского сельсовета от 16.09.2014 № 94 «Об утверждении порядка индексации зарплаты работников местного самоуправления Селосонского сельсовета», руководствуясь Уставом муниципального образования Селосонский сельсовет  , администрация Селосонского  сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.С 1 октября 2021г. проиндексировать должностные оклады работников администрации Селосонского сельсовета за 2021 г. в соответствии с прогнозным уровнем инфляции федерального бюджета на 2022 год на 5,8 процентов.
2.Главному бухгалтеру внести изменения в штатные расписания администрации.
[bookmark: _GoBack]3.Финансирование заработной платы с учетом индексации производить в пределах бюджетных ассигнований на текущий финансовый год, предусмотренных в бюджете Селосонского сельсовета.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Селосонского  сельсовета Сахарову Н.А..

Глава Селосонского сельсовета                                                 И.Е.Горелов